РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1413-1/19

13 июня 2019 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва от 09.12.2014

№ 73-1/14 «О Порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в Раздольненском

районном совете Республики Крым»

В   соответствии с  Федеральным Законом от  2  марта  2007 года  № 25-ФЗ

«О муниципальной службе  в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 10 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым, решением внеочередной сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 26.03.2019 № 1347-1/19 «О рассмотрении протестов

прокурора Раздольненского района Республики Крым», удовлетворив Протест

прокурора Раздольненского района от 01.03.2019 № 13-2019 на решение

Раздольненского районного совета I созыва от 09.12.2014  № 73-1/14, принимая

во внимание рекомендации комиссии районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи

и массовым коммуникациям от 13.06.2019, районный совет:

Р Е Ш И Л:

          1. В решение Раздольненского районного совета I созыва от 09.12.2014

№ 73-1/14 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в Раздольненском районном совете Республики Крым»

внести следующие изменения:

1.1. пункт 1.9 части 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.9 Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации,

достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской

Федерации и соответствующие квалификационным требованиям,

установленным в соответствии с федеральным законодательством Российской

Федерации, Республики Крым к вакантной должности муниципальной службы,

при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13  Федерального закона от 2

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314864/60b9f2291f27bfbb8b1b8270ff888276d66bb1e8/#dst100092

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

Муниципальный служащий Раздольненского районного совета вправе на

общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность

он замещает на период проведения конкурса.

 При поступлении на муниципальную службу в Раздольненский районный

совет, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то ни

было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от

пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного

положения, места жительства, отношения к религии, убеждений,

принадлежности к общественным объединениям, а также от других

обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами

муниципального служащего.»;

1.2. первый абзац пункта 2.2 части 2 Порядка изложить в новой редакции:

«- подготовку к публикации объявления о приеме документов для участия

в конкурсе в средствах массовой информации – в районной газете «Авангард», а

также размещение на официальном сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru) информации о проведении

конкурса и приеме документов для участия в конкурсе (приложения 1, 2);»;

1.3. последний абзац пункта 2.3 части 2 Положения изложить в новой

редакции:

«Указанная информация, подготовленная лицом ответственным за ведение

кадровой работы в Раздольненском районном совете, подлежит

опубликованию(обнародованию) на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru) не позднее чем

за 20 дней до дня проведения конкурса, так же может быть опубликована в

районной газете «Авангард».».

         1.4. Приложение 1 к Порядку проведения конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы в Раздольненском районном совете

Республики Крым признать утратившим силу.

1.5. Утвердить форму Объявления о приеме документов для участия в

конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в

Раздольненском районном совете Республики Крым согласно приложению 1.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского

районного совета Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи

и массовым коммуникациям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета                                                         С.Кинаш

http://razdolnoe-rk.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/
http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/

            Приложение 1

к Положению о проведении

конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы

в Раздольненском районном совете

Республики Крым

в редакции решения

внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета I созыва

от 13.06.2019 № 1413-1/19

Объявление

о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной

должности муниципальной службы в Раздольненском районном совете

Республики Крым

Раздольненский районный совет Республики Крым проводит конкурс на

замещение вакантной должности муниципальной службы

____________________________________________________________________

________________________________________________________________

Квалификационные требования:

- к уровню профессионального образования

__________________________________________________________________

- к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности

____________________________________________________________________

________________________________________________________________

- к профессиональным знаниям и навыкам

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Для участия в конкурсе представляются:

личное заявление;

собственноручно заполненная и подписанная анкета;

копия паспорта;

документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование,

стаж работы и квалификацию (копия трудовой книжки или иных документов,

подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина; копии

документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина

- о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой

степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по

месту работы (службы));

документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего

поступлению на гражданскую службу или ее прохождению;

по две фотографии 3,5 x 4,5 и 4 x 6, выполненные на матовой бумаге в

цветном изображении, без уголка.

Конкурс проводится в ______ часов «__» ___________ 20____г.

Начало приема документов для участия в конкурсе в __ часов                               «___»

______________20____г.,

окончание - в ____ часов «____» ____________ 20____г.

Конкурсная комиссия находится по адресу:

(индекс, адрес, телефон, факс, e-mail).

Дополнительную информацию можно получить по вышеуказанному

адресу в кабинете № _______, по тел._____________.

С проектом трудового договора можно ознакомиться на официальном

сайте Администрации Раздольненского района – (http://razdolnoe-rk.ru).

http://razdolnoe-rk.ru/